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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n® 15/2025

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

lIm?. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas Parcial 04 - Valor R$ 4.015,89
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragao n° 22/2024

Prezada Sr,

Encaminhamos a V. S?. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo Il;
- Relatério de Execucao Financeira - REF — Anexo Ili;
- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Gr-giciele Apﬁrecida Sant% Izidoro

QesidelovepSamatizidoro

Presidente do Lar Sao José
;.S.V.P.
18.267.179/0001-03

Recebido em: 6%% _@_ Responsével:_ﬁm__ o2
0 W
O L\ VATV O O N

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Montnevade (31)9 7131:0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

Gsc PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ 18.267.179/0001-03
“O objeto do presente Termo de Colaboragao é a execugdo do
projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir os{
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por
OBRJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando &
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conforme
detalhado no plano de trabalho, parte integrante & indissociavel doj
presente instrumento.”
PERIODO DE EXECUGAO 08/03/25 a 07/04/25
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORACAO N° 22/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA RS 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024
. PARCIAL 04
PRESTAGAO DE CONTAS
VALOR: R$ 4.015,89
-

Presidente do La; S3o José
18.267.179/0001-03

gk dodad o,
S.S.V.

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objeio desta parceria & a implementar o projeto * Fortalecimento dos Servigos Essenciais’ que visa
minimizar os impactos do envelhecimento em pessoas idosas por meio da oferta de atividades especificas|
= cuidados essenciais, com o objetivo de methorar a qualidade de vida dos residentes.

_ Objetivos especificos:

_ Oferecer atividades fisicas personalizadas: Adaptar as atividades fisicas as necessidades e
capacidades individuais dos idosos, promovendo saude geral e bem-estar.

. Melhorar equilibrio e coordenacao: Desenvolver programas que aprimorem o equilibrioe a
coordenagao motora dos residentes, reduzindo a incidencia de quedas e lesoes.

. Reduzir ansiedade de depressao: Utilizar atividades fisicas como ferramentas para diminuir a
ansiedade e a depresséo, melhorar o humor & aumentar a autoestima dos idosos.

| Promover a interagdo sacial: Organizar atividades em grupo que incentivem a socializaga@o entre os
residentes, criando um ambiente de apoio mutuo e amizade.

_ Assistir nas necessidades diarias: Auxiliar os idosos em suas atividades cotidianas, como alimentagao,
higiene, vestuario e mobilidade.

_ Monitorar a seguraga: Realizar um acompanhamento constante dos residentes para prevenir acidentes
le garantir um ambinete seguro, com responstas gil e emergénciais.

- Oferecer apoio emocional: Proporcionar companhia e apoio emacional, reduzindo sentimentos de

olidao e isolamento, e promovendo um ambiente acolhedor. o3
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T ncentivar a participacdo em atividade

as necessidades dos idosos.

. Fomentar a autonomia: Incenti
promovendo sua independéncia.

| Assegurar limpeza e higien
banheiros, cozinhas e demai
infeccoes.

- Organizagao e manutengao dos es
Eontribuindo para um espago seguro €

rolongando sua vida (til.

recreativas, culturais e sociais, favorecen
_ Facilitar a comunicagéo: Promover a comunicagdo enfre os residentes, suas familias e os
profissionais de salde, garantindo o compartilhame

var e apoiar os residenies no exerciico de sua autononia,

e: Garantir a limpeza e a higiene de todas as areas comuns, quartos,
s dependencias da instituicao, previnin

pagos: Manter os a
agradavel para
impeza e manuteng@o de equipamentos e materiais, assegurando se bo

s: Estimular os residentes a se envolveremem atividades
do a socializagao e o bem-estar emocional.

nto de informagdes sobre ¢ estado de saude e

do a propagagao de doengas e

mbinetes organizados e livres de obstrucdes,
residentes e funcionarios, além de realizar a
m funcionamento e

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE
PREVISTA DE
PESSOAS
ATENDIDAS

META/OBJETIVO

JUSTIFICATIVA (QUANDO
NAO ATENDER A
QUANTIDADE PREVISTA
DE PESSOAS ATENDIDAS
OU NAO CUMPRIR AS
ACOES PROGRAMADAS

CUMPRIMENTO
DAS AGOES
PROGRAMADAS
()SIM ( ) NAO
( ) parcialmente

NUMERO DE
PESSOAS
ATENDIDAS

B Proporcionar uma
melhora  significativa ~ na
qualidade de vida dos 34 idosos
residentes. promovendo a saude
fisica ¢ mental por meio de
atividades fisicas adaptadas e
orientadas, que favoregam o
bem-estar integral.

34

Sim

2) Oferecer cuidados
especializados a todos os 34
idosos, visando promover sua
aulonomia, saude ¢ bem-estar
dentro das dependéncias da
instituigio, garantindo suporte
individualizado e continuo nas
atividades didrias.

34

Sim

tn

‘ed

3) Assegurar um ambicnte
limpo. organizado e seguro para
o0s 34 residentes. contribuindo
para seu bem-estar geral e a
¢ficiéncia  operacional  da
equipe, com préticas de higiene
¢ seguranga rigorosa em todas
as dreas da instituicdo.

34

Sim

O
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

B
= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
8} Proporcionar uma melhora Contratacdo de um profissional capacitado Margo/25 Margo/25
significativa na qualidade de vida | em educagcdo fisica.
dos 34 idosos residentes. | Carga Hordria: 06 horas semanais
promovendo a satde fisica ¢
mental por meio de atividades
fisicas adapladas ¢ oricntadas.
que favoregam o bem-estar
integral.
2) Oferecer cuidados | Contratagio do prossifional capacitado Marco/25 Margo/25
especializados a todos os 34 | como Cuidador Social, responsavel pela
idosos. visando promover sua | integragdo social do individuo em situagdo
autonomia. saide e bem-estar | de vulnerabilidade.
dentro das dependéncias da | Escala de Revezamento: 12x36
instituicdio. garantindo suporte | 07h as 19h ou 19h as 07h
individualizado e continuo nas
atividades diarias.
3) Assegurar um ambiente limpo. | Confratacdo do profissional Margo/25 Margo/25
organizado ¢ seguro para os 34 capacntado em auxiliar de servigos
residentes. contribuindo para | gerais, responsavel pela limpeza €
seu bem-estar geral ¢ a | manutengdo da entidade.
oficiéncia  operacional  da | Escala de Revezamento: 2x1
cquipe, com praticas de higiene
e seguranga rigorosa em todas
as dreas da instituig¢fo.

O
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM N
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

Funcionario: Valéria Cristina
Morais de Souza

Funcfio: Auxiliar de Servigos
Gerais

Atividades: Lavagem de
Roupas.

Data: 03/03/25

/
Gislaine armo Marcelino
Responséavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gr&iele Apa]recida San%os lzidoro

Presidente da OSCGreiciele fepdosal.;?go Iféggdm

i
O 18267 £33]0001-03 O
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Relatorio da Auxiliar de Servigos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Marcgo/25

Durante o més de margo/25 desempenhei minhas fungbes como auxiliar de
servicos gerais no Lar, contribuindo para a manutencao da limpeza, organizagao
e funcionalidade dos ambientes, garantindo assim 0 conforto e o bem-estar dos
residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria € periddica das
4reas comuns, como salas de convivéncia, refeitorios, banheiros e corredores,
além dos guartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades € horarios
de cada residente. Realizei também a coleta e destinagé@o adequada de residuos,

seguindo os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela institui¢ao.

Ademais, participei de atividades de organizagao de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condigfes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como

montagens de espacgos para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromissa em manter o padrdo de
qualidade nos servigos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do

asilo.

Jodo Monlevade, 03 de margo de 2025

]
\&.@Kx@ Q/ N\ '&\SL LN
Valéria Cristina Morais de Souza
Auxiliar de Servigos Gerais
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Presidente do Lar Sdo José
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Roseli Aparecida
Silva

Funcdo: Cuidadora Social

Atividades: Organizagdo dos
guardas roupas.

; A
Gislaine (%o Marcelino

Responsével pela Prestacéo de Contas
CPF: 114.938.818-12

GrgcieleA arecida S o§| idoro , ,
apt 'ﬁtra'lte p. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sio José

Presidente da 0SC UTe!
SV R
13.26%179’0“)1‘03

O
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Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Marco/25

Durante o més de margo/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais actes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentagado, garantindo

o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informacgdes relevantes sobre o estado de satde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer
alteragdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforco meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente

acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025

Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Prestador de Servico: Artur [ {1 P 1 IRIY s
Caldeira Peixoto de Oliveira R=* 1 N STy ,”“' -
Fungao: Educador Fisico Vo N
il
Atividades: Realizagio de i
Atividades Fisicas. | ; &2
Aim# . y_,n —5 p—
ﬁ !. - “‘_ £ {35 3 Y
!/. #i
= 3
|

O/

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagao de Contas
CPF; 114.938.816-12

Grgmele Apareada Santrg |Ztggnr? Iz idoro

Presidente da OSC m" e Ap.
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Relatorio Educador Fisico

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Marco/2025

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas com os
idosos do Lar Sdo José.

Atualmente, no Lar, residem 35 idosos, e as atividades fisicas s&o realizadas 3
vezes por semana. Na maioria das vezes elas sao desenvolvidas no saldo principal da
instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos sentados, em forma
de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam me observar melhor.
Iniciamos fazendo alongamentos de membros superiores e inferiores em seguida
fazemos exercicios de fortalecimento para fortalecer as musculaturas e melhorar a
mobilidade das articulagbes, para evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do fortalecimento
da musculatura, flexibilidade e mobilidade das articulagdes, trabalhando
desenvolvimento motor, cognitivo, sensorial, equilibrio, nogdo de tempo e espaco.

Para realizacdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastées de
madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos de equilibrio,
bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na instituicdo.

Jodo Monlevade 28 de margo de 2025

(aldeira Peixoto de Oliveira
o Educador Fisico
Reg. 050939G/MG

',A(LV\ (L (ﬂ-%m\

Artur Caldeira Peixoto de Oliveira
Educador Fisico
CREF- 050939/MG
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ANEXO Iii
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA~ REF

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

“O objeto do presente Termo de Colaboracao é a execugao do

projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir o
impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas po
OBJETO DA PARCERIA meio de atividades especificas e cuidados essenciaias, visando
melhoria da qualidade de vida dos residentes na ILPI, conform
detalhado no plano de trabalho, parte integrante e indissociavel do

presente instrumento.”

PERIODO DE EXECUGAO 08/03/25 a 07/04/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 69.934,94 - Data do repasse: 04/12/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 04
VALOR: R$ 4.015,89

TANIA MARIA DO Assanads de faema digt 2 por TANA

PATROCINIO BATISTA fescarscrs 4501 2o WY j
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele Ap Santos Iz:dom
18263179{0001—03 1

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jofio Moninevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




TANIA MARIADO Attado de foem e pow TASIA
ATROCNAI EATE A

PATROCINIO BATISTA bador 1a2¢ 0t 11 e 54 2 srmer

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Grﬁciele Apar&cida Santos I'jldoro

GreRsteRte SRy Edoro

PlesidenhedoLarSSDJcsé

18.267. 119!0001-030 Q@

larsaojosedasociedade@gmail.com



07/04/2025, 16:45

Banco do Brasil

iz ar Pix agrupadaos
(3380716401100781
ﬁﬂ Consultas - Extrato de conta corrente 07/04/2025 16:47:20
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  62280-X LAR S J S 8 VICENTE PAULO
T Més atual
Langamentos
balsr::ele = ngrtl'enm Ag. origem Lote  Historico Documento Valor RS Saldo
07/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior poocC
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.401 1.948.28D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
04/04/2025 Q000 13105 144 Pix - Enviado 40.402 443170
04/04 16:21 Valéria Cristina Morais De
04/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 239145C 0.00C
07/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40.701 1.200,00 D
07/04 16:37 ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE
07/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40,702 216070
07/04 16:37 LAR SAO JOSE DASOCDE S v
07/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40.703 209.37D
07/04 16:37 LAR SAQ JOSE DASOCDESYV
07/04/2025 0000 00000 998SALDO 162444 D
Invest, Resgate Autom. 4871514 C
Saldo 47.080.70 C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 48.852,18
Transacao efeluada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
ol fy . om0
Greiciele Ap. Santos Lzi
Presidente do Lar Sdo José
S. 9V P
18.267.179/0001-03

o

https:llautoatendimentn.bb.com.brlapf-apj-auloatendimento}index.html?u=3.4.0#Itemplalel~2FconsuIta5~2F009—2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

i




2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024 -

PERIODO: 08/03/25 a 07/04/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
07/03/25 | Ll SALDO R$  50.598,71 07/04/25 | Ll DESPESAS COM R$ 2.815,89
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
[0 REPASSE DA

ADMINISTRAGAO [] DESPESAS COM

PUBLICA MANUTENCAOQ (ltem 4)
(1 DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
[l OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
{item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[J DESPESAS COM
07/04/25 PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (ltem 7)

[0 TARIFAS BANCARIAS
{se houver)

N OUTRAQ
DEVOLUCOES
= (Item 8)
TOTAL DE
08/03/25 RECEITAS R$ 50.598,71 07/04/25 TOTAL DE DESPESAS R$ 4.015,89
- - - 07/04/25 SALDO R$ 46.582,82
® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancéria.
. Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO PATROCINIO Jr‘;’v‘-”“g;:;’" P TARA BILA T
BATISIA Cartew 248 11 14360 ST

Contador da OSC Greiciele Aparecida Santos [zidoro
. Presidente da OSC 20
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Pmsiﬁen% dé;.}’ Lar 20 Jot O W
267.179/0001-03 '
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 182 /

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 @ larsaulosedasuuedade@gma|I.c0m




3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS OAGAMERT
ITEM FUNCIONARIO & 3
FUNCAO "
MES i
E REMUNERAGCAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
Valéria Cristina Morais de Auxiliar de
1) Souza Servigos Gerais Margo/25 R$ 44317 04/04/25
_ o Cuidadora '
1 2) Roseli Aparecida Silva Social Margo/25 R$ 1.948,28 04/04/25
GPS Margo/25 R$ 215,07 07/04/25
4) Encargos FGTS Margo/25 R$ 209,37 04/04/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 2.815,89

TANIA MARIA DO

Asinado de forma digital por TANIA

MIARIA DO PATROCINIO BATISTA

PATROCINIO BATISTA pudos 20250411 1455040300

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jolio Monlnevade

Q%I[@'{)f; %&( iﬁﬁb ;%gép
Greitiele Aparecida Santos Izidoro

Presidente da OSC

tos Iz
GretcteleAp %ggo hxipm

S
18.267.179!0001-

Gislaine do Carmo Marcelino

Responséavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (©

larsaojosedasociedade@gmail.com

O

g1

¥



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Euslaquio, 11 Admissdo 17/01/2024
Nome . 000019 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo: 1 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC QOPERACIONAL
Cad. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 004,00 197,83
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 40,88
283 | Feriado Trabalhado 008:00 107,91
256 | DSR sfinsalubridade 40,88
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 002,00 107,91
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 46,88
~
Férias de 05/03/2025 até 03/04/2025 Dia(s) 27 (198:00)
495,41 52,24
Valor Liquido 443,17
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 495,42 8,2866 495,41 39,63 0,00

1

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA ISCRIMINADA NESTE ETIBO

N e oA

2

) )0 -

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIG)

Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJI/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao 17/01/2024
Nome . 000018 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA CPF: 06005581694
Cargo:  : AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
~ | 001 |Salario Base 004,00 197,83
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 40,88
283 | Feriado Trabalhado 008:00 107,91
256 | DSR s/Insalubridade 40,88
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 002,00 107,91
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 46,88
Fsos N DRy T
Pa‘lgo com Recurs { “tesio fue os cervigos fors m prustados |
Puabticos - Parcertia . e ) i
- 8 /oulos maleriais forhn recebidos
Termo de Colaboragac
em | OAL./ 04|,/ 25
s |
b o Ol fydong |
- e T
10) ,
tar §a0 Jo<é ¢a|SSVP '495,41 52,24
Valor Liquide 443,17
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.8 domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 495,42 8,2866 495 41 39,63 0,00
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/o
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




04/04/2025, 16:25 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.39

2220902220 o801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6008080020250404185948998717338
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$443,17
TARIFA: R$4,38
DATA: 94/64/2025 - 16:21:50

PAGO PARA: Valerdia C M Souza
CPF: *%% @55 816-%*
CHAVE PIX: 06005581694
INSTITUICAO: 20855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: 9655 - CONTA: 06000000000223081382
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdao pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor mdximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

sdotificacao enviada em: 24/04/2025 - 16:21:52
DOCUMENTO: e4e4e2
AUTENTICACAO SISBB: 6.170.216.083.886.B6D

Central de Atendimento BB
4604 @001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

fransagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ML. % e
G Jaeie A Sanros Iz
t Lar

18. 26? 1?9!0001-03

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3 4 0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

2%
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(“@ For Time Flex
=~ Ponto Web

Empresa
Cnpj
Inscrigéc Est.
Nome

N° Faolha
CTPS
Fungéo
Departamento
OBS

CARTAO PONTO

DE ¢

10312025 ATE 31/03/2025

Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
18.267.179/0001-03 ENT1  SAl1 ENT2
ISENTO sec 08:00 12:00 13:00
TER 08:00 12:00 13:00
VALERIA CRISTINA MORAIS Giix "08:00 - 1200 15700
98 N° PIS/IPASEP 20966712999 aqui  08:00 42:00 13:00
Admissdo 17101/2024 sex 08:00 12:00 13:00
SERVICOS GERAIS sag 07:00 12:00 13:00
oo 07:00 12:00 13:00

SERVICOS GERAIS

NORMAIS

FALTAS

EXTRAS

EXNOT

For Time Flex Ponto Web
Ststemna regiudo pela CLT

Emtido em 01/04/2025 3

SAl 2 ENT3

17:00
17:00
17:00
17:00
17:00
16:00
16:00

BSALDO

SAI3

53708

Paginatde i

TOTAIS

01/03/25 -
02/03/25 -
03/03/25 -
04/03/25 -

3/25 -
Luvs03/25 -
07/03/25 -
08/03/25 -
09/03/25 -
10/03/25 -
11/03/25 -
12/03/25 -
13/03/25 -
14/03/25 =
15/03/25 -
16/03/25 -
17/03/25 -
18/03/25 -
19/03/25 -
20/03/25 -
21/03/25 -
22/03/25 -
23/03/2s =
24103725 =
25/03/725 =
35(93/25 o

D3/25 -
28/03/25 -
29/03/2b -
30/03/25 -
31/03/25 -

sab
dom
seq
ter
qua
qui

Sex
séb
dom
s5eq
ter
qua
qui
sex
s4b
dom
saq
ter
qua
qui
sex
sab
dom
seq
Ler
qua
qui

sex
sab
dom
seg

FOLGA

06:54

07 : 58

FOLGA

FERIAS
FERIAS
FERTAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FE3IAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERTAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERLAS
FERIAS
FERIAS

FOLGA

12:11

12:19

FOLGA

FERTAS
FBERIAS
FERIAS
FERIAS
PERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERTAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERTAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS

FOLGR

13:10

13:19

FOLGA

FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FER1AS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
TERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
“ERIAS
FERIAS
FERIAS
FERTAS
FERIAS

(*) - Batida lancada manualmente

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartéc Ponto substitui o guadro de horario

Horario de Trabalho Externo.

2 W

«

DALMY

FOLGA

16:14

17:06

FOLGA

FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERINS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIRS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS
FERIAS

%

)

VALERIA CRISTINA MORALS

16,00

c8:00
0R:00

1,50 0,00

01:30

- Abono Parcial

P

Lar Bao Jose

0,00

de Trabalho.

0,35

£~

com minha fregiiéncia
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
Inclusive Ficha de

9,00

0,00

+12:

- R
P PR O
{ad

- +
~ b=
W o W W W W w W W

e
e

+ o+ o+
v
w w W W

-+
e
W W

132
+13:

o

- Pré Assinalado

neste intervalo

a Soc de S'Vicente de Paulo

Greiciele-Ap.
Presidente d

Santos [z

idoro

o Lar 530 José
S.SV.R
18.267.179/0001-03

24




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Sslario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 37,19
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 168,19
_
2.121,83 173,55
Valor Liquido 1.948,28
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.121,83 7,9266 2.121,83 169,74 1.557,03
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
.t
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderege : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo + 12/03/1999
Nome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
~.| 001 |[Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 37,19
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 168,19
P oom Recursos | == wf— e
P ’ l' . p rceﬂa Atesta gue o3 F.‘J.r','lr;o-‘. foram presiados
5 2 /uu os maieriais foram récebidos
agad
Em_ OH 7. 04 /|29
Sl - L. ooz
Presidente Presidsne 5
Lar Saoc José da SSVP Lar Séo José da SS\2 2.121,83 173,55
1T Vvaler Liquido 1.948,28
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.GT.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.121,83 7,9266 2.121,83 169,74 1.567,03
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I 5
DATA ASS|

INATURA DO FUNCIONARIO ,I ;, g :



04/04/2025, 16:25

Banco do Brasil

g (3340416200458951

! Consultas - Emissao de comprovantes L
MPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/04/2@25 - AUTOATENDIMENTO - 16.27.36

2220902220 SEGUNDA VIA eoel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA:

62.2808-X

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE

: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 825.437.567-2

FAVORECIDO:

CPF/CNPJ:
VALOR: R$
DEBITO EM:

ROSELI APARECIDA DA SILVA
065.889,256-89
1.948,28
04/04/2025

DOCUMENTO:

~=, AUTENTICACAO SISBB:

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-

640401
9.619.A2C.40B.DO2.8BB

gt cut

.SV.P.
18.25%.157'91 0001-03

apj-auloatendimentoﬁndex.html‘?v=3.4.o#ltemplate!~2FconsuItas-2F669-1 .bb%3Favalie=sim

o
(7]

&




CARTAO PONTO For Time Flex Ponto Web

For Time Flox Sistema regido pela CLT
DE 01/03/2025 ATE 31/03/2025 Pagina 1 da 1

~ Ponto Web Emitdo cm 0110412 :gs a8 1707

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho

Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAIT  ENT2 SAI2  ENT3  SAI3

Inscrigéo Est. ISENTO SEG

Nome ROSELI APARECIDA DA SILVA e

N° Folha 10 N° PISIPASEP 12709674124 i Ver - i,

CTPS Admissdo 12/03/1999 SEX

Fungéo CUIDADOR DE IDOSOS e

Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS e

oBs

SAlL 2 NORMAIS DSR 3 FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

TOTAIS 0,00 3,67 a,00 0,00 165,33 0,00 0,G0
01/03/25 - s4b - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +404:14
02/03/25 - dom - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLCA !
03/03/25 - seq - 02 0h:51* 12:10 13:09 1R:51 11:01 +d415h:15
04/03/25 - ter - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +415:19
0N3/25 - qua - €2 06:47% 11:18% 12:18% 18:50% 11:03 +426:18
L..J3/25 = qui - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +426:18
07/03/25 - sex - C2 06:49* 11:26 12:24 18:49 11:02 +437:20
08/03/25H - séab = cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +437:20
09/03/25 - dom - C2 06:49* 11:11 12:09 18:50 01:50 11:03 +448:23
10/03/25 - seg - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +448:23
11/03/25 - ter -~ C2 0&:52* 12:08 13:06 18:50 11:00 +459:23
12/03/25 - gqua - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +459:23
13/03/25 - qui - C2 06:53% 11205 12:00. 18352 11:04 +470:27
14/03/25 - sex - Cl FOLGA FOLGA FOLGAR FOLGA #470:27
15/03/25 - sab - C2 06:45% 11:04% 12:03% 18:53+ 11:09 +481:3¢6
16/03/25 - dom - CI FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +481: 36
17/03/25 - seg - C2 06:53* 11:06* 12:04* 18:56* 11:05% +492:41
18/03/25 - ter - C FOLGA FOLGA  FOLGA FOLGA +497:41
19/03/25 - qua - C2 06:53* 11:23 1224 18:53 10:59 +503:40
20/03/25 ~ qui - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGM i503:40
21/03/25 - sex - G2 06:46* 11:15 12117 18:46 10:58 +514:38
22/03/25 - sab - Cl1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +514: 38
23/u3/25 = dom - C2 06:54= 11:13 12:1/ 1d:54 vl:su iv:oe +92d5:34
24/03/25 - seg - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +525:34
25/03/25 - ter - C2 06:54* 11:17 12:20 18:52* 10:55 +536:29
26/03/25 - qua - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +536:29
' 3/25 - qui - C2 06:53* 12:04 13:03 18:55 11:03 +547:32
20s03/25 - sex - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA . +547:32
29/03/25 - sab - c2 06:47* 12:1% 13:1l6 18:50 11:02 +558: 34
30/03/25 = dom -~ C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +558:34
31/03/25 - seg - C2 06:55* 1ll1l:12 12:11 18:54 11:00

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 = Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 12:00 01:00 02:00 07:00
(*) - Batida langada manualmente {") - BAbono Parcial (~) = Pré Assinalado

Reconheco a exatidd3o das horas constantes de acordoc com minha freqiiéncia neste intervalo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartao Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. 1Inclusive Ficha de

Hordrio de Trabalho Externo.
Aﬂa Soc de § %'icente de Paulo

iciele Ap. Santos Lzidoro
Gremungle {lep dosFarS&hsé g

S.S\.P.
18.267.179/0001-03 W

ROSELI APARECIDA DA SILVA




Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
& o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X,, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia
07/04/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Marco/25
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Margo/25 R$ 46,88
Marco/25 R$ 168,19
2 Roseli Aparecida Silva e
Total RS 215,07

TANIA MARIA DO Assinado de forma digRal por TANIA

PATROCINIO BATISTA finin 20050411 145535 S o : % % heo
Contador da OSC Greitieleé Aparetida Santos IZidoro
id [oF]
keigte e'Hp gﬁm 2Jdom
ko
18.267.179/0001.03
2%
O O ©
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 -

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 7131-0480 Iarsau;osedasumedade@gmall.cum




07/04/2025, 16:46 about:blank
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

a7/e4/2025 - AUTQATENDIMENTO - 16.49.17

2220902220 8801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 1 5§ § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

ID: E0P0800660202504071718452316893608
CNPJ DO PAGADOR: 1B.267.179/0001-03
VALOR: R$215,87
TARIFA: R$2,12
DATA: o7/e4/2025 - 16:37:51
DESCRICAO: Restituicao INSS

=, PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNP]: 1B.267.179/60801-83
CHAVE PIX: 182671790€01e3
INSTITUICAQ: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8687 - CONTA: 12520808005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$18,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: e4a7e2
AUTENTICACAO SISBB: E.345.990.EF8,7F1.C5E

Central de Atendimento BB
48084 Beol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8e8 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

@gea 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
) habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
6868 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

b Tomies 3,

il Dontes

Gricie Sn%pdgﬁsmosé
S

18.267.179/0001-0 -

about:blank kI




Declaracao de Recoihimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responséavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-X, para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia
07/04/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia Marco/25
~
FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Margo/25 R$ 39,63
2 Roseli Aparecida Silva Margo/25 R$ 169,74
Total R$ 209,37
~
TANIAMARIADO ~  faamedodetorm dotatpor
PATROCINIO BATISTA m';ozsmmus o J@&m—%{ﬁ
Contador da OSC Greiciele Aparecida Santos Izldoro
%resud?nitge dﬁgsc
reiciele os Izidoro
R Hesiem ps‘&a;"sso]wé
CUrsos R
Pago com Re B lman e s o ) 18.267.1790001-03
Pabticos - Parcerla s
¥ 8 /ot 0s maleriais foram recebidos
Termo de Colaboracac |
n_L2 /2094 | em 03, o.a.__ / 1
p . i
Presidente Prasidente
Lar Sao José da SSVP t ar Sao Jiké du SSVP
O ® G

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Lavanjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 (@ larsaojosedasociedade@gmail.com
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@7/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO -~ 16.49.29
2220902220 aeol

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQBG0E808020250467171938484556021
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$269,37
TARIFA: R$2,07
DATA: 07/04/2025 - 16:37:51
DESCRICAQ: Restituicao FGTS

™ PAGO PARA: Llar Sap Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0601-83
CHAVE PIX: 182671790060183
INSTITUICAO: 80360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607 - CONTA: 12520080005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$16,00. O valor definitivo
poderi ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 87/04/2025 - 16:37:53

= S====ssssssssssssss=ss ==mmzm

DOCUMENTO: 840703

AUTENTICACAO SISBB: 8.7D4.6BA.6CA.E13.ACB
Central de Atendimento BB

4964 8601

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9860 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

9898 729 5678

. Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

£ e 30 José
18. 257'17910601-03

T

about:blank




7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERGE SERMEL Doc. Ne DATADA | VALOREMRS | DATA DA
FREGTADG FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Servicos Educador
1) Artur Caldeira Fisico  Prestados
Peixotfo de referente aoc meés| NFS-e 740/25 | 07/04/25 |R$ 1.200,00, 07/04/25
Oliveira Margo/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00
TANIA MARIA DO mﬁlﬁ&mﬂmﬁm
PATROCINIO BATISTA nados 207504 11 1455590706 v 4
Contador da OSC Grelciele Aparecida Santos lzidoro

O

Rua Padre Eustiaquio n® 11

residente gla O
HBET S
18. 26?179[0001-03

it
Gislaine do%séé:é Marcelino

Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 114.938.816-12

R i

te oLar
18. 267 1?9!0001-03

® O

(31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © lat‘saujosedasuciedade@gmail.cum




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401.059/0001-57

07/04/2025 14:04

Emitido Por :

Portal de Servigos

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONGEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 740/2025

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagido
04/04/2025 14:04 412026 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cadigo Validacao
N&o Retido Autdnomo a166f8a2
PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA . 135.804.196-25
Inscricéo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
5776 N&o
Enderego
Rua - HIBISCO - N° 41 - Parque Recreio Parafso - Jodo Monlevade 35930-138 - MG
f TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Endereco

SERVIGO
Céd, Servigo Servigo
8.02 Insirucdo, treinamento, orientagao pedagégica e educacional, avaliacdo de
OBSERVACAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Presidente Presidente
Lar Sao José da SSVP Lar Sao José da SR

mdade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
PRESTAGAQ DE SERVICOS DE EDUCACAQ 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
FISICA REFERENTE AO MES DE MARCO/2025
TERMO DE COLABORACAO 22/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Célculo Aliquota (%) iSS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 3.00% R$ 36,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Neta
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 RS 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Pago com Recursos "se'u I.Iu(!u: ‘a;‘-t_(;;]- "If{‘);:n““‘——*—-pres:ad;:'-
Pabticos - P&l‘ﬂ&ﬂa. e/ou 0s maleriais foran recedidos ‘
Termo de Colaboragac . J
ne g9 /2004 | em 0%/ 04 , 4 ... f
Q ; ‘e |
Uil CiadaiAp o QEB Sl e %%W/O}-Qﬁ fo- Sonl. &&ml 07/04/2025 02:04 P
!

———— ——
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.687

2220902220 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.280-%X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0066066620250407171121804651354
CNP] DO PAGADOR: 18.267.179/6001-83
VALOR: R$1.200,00
TARIFA: R$10,08
DATA: 07/84/2025 - 16:37:58
DESCRICAO:Pagamento de Prestador de servico Artu
r
7 g R R v

PAGO PARA: Artur C P Oliveira

CPF: *%%_8B4.196-%*

CHAVE PIX: 13588419625

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 08800000080000569020

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$18,88. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 87/04/2025 - 16:37:54

DOCUMENTOQ: e4e701
AUTENTICACAO SISBB: 4.4F4.4C9.6B8.077.C1F

Central de Atendimento BB
4904 BOOL
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
9800 729 5678

""\Reclamacoes nac  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@868 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

u%gzefelﬁ'ﬁ ilos szdom

18. 267 179/0001-03

about:blank




CA RTA() PON]-{) For Time Flex Ponto Web

. For Time Flex | N
' Ponto Web IR
Emitido em 31032025 as 13 27
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  sald ENT2  sAl2 ENT3  SAI3
Inscricdo Est. ISENTO SEG Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Nome ARTUR CALDEIRA PEIXOTO DE OLIVEIRA g
QuUA Folga Folga Folga Folga Folga Folga
N° Folha 138 N° PIS/PASEP 33436584790 eui  09:00 12:00
CTPs Admissae 0211212024 Sex Folga Folga Folga Folga Foiga Folga
Funcao EDUCADOR FiSICO sAB Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Dom

Departamento  EDUCADOR FISiCO
0OBS

SAl 1 ENT. 2 SAl 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS  EXTRAS  EXNOT BSALDO
TOTAIS a,00 0,00 0,00 16,00 16,42 ¢,00 0,00
01/03/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ~-25:39
02/03/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:39
03/03/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGAR FOLCA -25:39
04/03/25 - ter 13:59* 16:04~ 03:00 02:05 ~26:34
03Q3/25 ~ qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -26:34
C 3/25 - qui 13:58 16:03 02:05 00:55 -27:29
07/03/25 - sex 13:52 15:54 02:02 -25:27
08/03/25 - sab FOLGA FOLGA TFOLGA FOLGA -25:27
09/03/25 ~ dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:27
10/03/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:27
11/03/25 - ter 14:00 16:03 03:00 02:03 ~26:24
12/03/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA TFOLGA -26:24
13/03/25 - qui 14:04 15:50 01:52 01:08 -27:32
14/03/25 - sex 14:01 16:03 02:02 -25:30
15/03/25 - séab FOLGA FOLGA FOLGA TOLGA -25:30
16/03/25 - dom FOLGA FOLGA TFOLGA FOLGA ~25:30
17/03/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:30
18/03/25 - ter 14:02 16:00 03:00 01:58 =-26:32
19/03/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -26:32
20/03/25 - qui 14:02 16:0 01:58 01:02 -2T7234
21/03/25 - sex 14:00 16:01 02:01 -25:33
22/03/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:33
23/03/25 - dom FOLGA FOLGA TFOLGA FOLGA -25:33
24/03/25 - segq FOLGA FOLGA FOLG FOTGA -25:33
25/03/25 - ter 13:59 16:04 03:00 02:05 -26:28
26£03/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -26:28
P 8/25 - qui 14:03 16:08 02:05 00:55 -27:23
28/03/25 - sex 14:09 16:18 02:09 -25:14
29/03/25 - sa&b FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ~-25:14
30/03/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -25:14
31/03/25 - seq FOTL.G FOLGA TFOLGA FOLGA
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconheco a exatidao das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartao Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

A, €0 it il Ay Sob $ideno

ARTUR CALDEIRA’ PEIXOTO DE OLIVEIRA Larl)Sao Jose da Soc de SfVicente de Paulo
iciele Ap, Santos Lzidoro
Grelcleie P o ar S0 ot

Artur eixotode Oliveira <. SV.P.
ta;lgﬂgl‘;w Fisico 18.267.179j0001-03
Reg 0509396’ MG

325

e




Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)

, b
O O 18.267.179/0001-03

(31) 3851-3444

Rua Padre Enstagquio n® 11 5 . 2
Lol solochat L LG siea a1 larsaojosedasociedade@gmail.com




( F GT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento ate

rGZPF.pf'(:NI:’J do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 17 / o 4/ 2 O 2 5
18.267.179 | | LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 5ese iBracti

rNL’m'\. de Pag. Identificador Tag
1 ][ 0125040463484379~7] [18267179 03/2025 MENSAL ] 3. 664 54

Composicao

\ as 2

do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagio
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoéria Encargos FGTS Totat
0372025 20 3.664.54 0.00 Q.00 0.00 3.664.54
Total FGTS: 3.664,54 0,00 0,00 0,00 3.664,54

Informagées de recolthimentos do Consignade

Né&o ha informagbes de recolhimentos do Consignado

Tolal da Guia: 3.664,54

QObservagdes

0O sislema de cobranca administrativa da Audtornia Fiscal do Trabalho comegou a enviar por meio do Domicilio Eletrénico Trabalhista - DET nolificacoes a empregaderes com pendéncias de FGTS.

Data de geracao da Guia: 04/04/2025 as 15:57:12 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco hitps://fglsdigital sistema.gov.br

FETS

FUNDC DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO

e TRABALHO
&= %ﬂe’e o Samntas ([? PREGO
i Pressdente do Lar S30 José

PIX Copia e Cola: 18, 267 179’ 0001 03

€8520161021226300014br. gov. bab. RixI56ini% qreodn.caiza.gov.be/apl /v2/coby/0a035: £34)c5 4028704252 $1039BESROIANSI2ICAIRA ETCRONICA h‘n!M)-lﬂBalrualli-ﬁ)qu'slAl"i!ﬂ(:i’l":{‘l‘ I‘;

Payload Location:
piE-greode, caixa.guv.br/fapL/vl/cabr/0a0153ebess041a2 94 JEchEdeddTadd




GERENCIADOR
CATS

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transacio: E003603052025040817133d57{628cd8
Descrigio:  FGTS
Data e Hora:  04/08/2025 as 14:18:57

Valor: RS 3.664.54

Origem

/-LNome: LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo da eperagio: 44999873401

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagio presente nesle comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Mctropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadagio

de Receitas Federais

CNPJ [Ra.zén Social

18.267.179/0001-03

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ]

Periodo de Apuracdo Data de Vencimenlo Numero do Documento
L Margofzoza L 17/04/2025 L 07.16.25094.5035851-4

___Pagar este documento até

(Observes;ﬁes

N° Recibo Declaragdo: 50000330130451

\

Composicac do Documento de Arrecadagio

Codigo Denominacao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 709,95 709, 85
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2025 Vencimento:17/04/2025
09561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADD " 561,81 561, 81
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV pats
PA:03/2825 Vencimento:17/04/2025
Totais 1.270,86 1,270, 86
iaele Ap. Santos Izt%
Presidente do Lar Sdo José
18,267.179/0001-03
\ SENDA {Versdo:5.2.3) Pagina: 1/1 04/04/2025 15:55:52 Y,

85800000012 7 70860385251 3 07071625094 3 503585141750

AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

| 858000000127 | | 70860385251 3 | I 070716250943 | I 503585141750 l

UL

CNPJ:
Nimero:

Pagar até:

Valor:

18.267.179/0001-03
07.16.25094.5035851-4
17/04/2025

1.270,86




08/04/2025, 14:42 Gere N.ci-a:dor CAIXA

GEREN&IADO‘R
8 )

Comprovante de pagamento com cédigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858000000127 708603852513 070716250943 503585141750

Convénio: DARF NUMERADO CB RFB
Valor: 1.270,86
Data de vencimento: 08/04/2025

A=entificacdo da operagdo: IMPOSTOS

Data de débito: 08/04/2025

| Data/hora da operacgo: 08/04/2025 14:42:22

Codigo da operacdo: 18314883
Chave de seguranga: NMWBTOVQOG9VK5LN

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104
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iciele 4 p Sg?sao ¢
18, za 3 o003 e

https:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBCl/imprime_tributos.processa 1M




Certidbes

v Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido
i o S e
icl , 0§ 1Z1
G Prgﬂgntepdso‘liasmhsé
16,267 179/0001-03 :
g4
Rua Padre Bustiquio n® 11 (31) 3851-3444
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Social:

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razdo LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:29/03/2025 a 27/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025032900590209226829
Informacdo obtida em 10/04/2025 15:34:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

iciele Ap. g
G Piesida‘ntep dg"ll.aﬁ
18.25?2179!’0&1413
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITO&E RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da adminisiragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

%Wﬂ;ﬂp.\%% Sy

Greiciele Ap. Santos lzido
residnt do ar Sa0 ost
18.267.176/0001-03
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio , Presidente do Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo,
inscrito no CPF sob o n°® 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paula, mantera em seu arquivo
os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de
Colaboragdo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestacao

de contas.
Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025
‘ Greicielel Aparecida Sanﬁs Izidorio
Presidente da OSC
xelem&v
18.267. 17910091-03
L4
O O O 1
Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444 : . .
Laranjeiras - Juio Moninevade (31)9 7131-0480 @ larsamosedasumedade@gmaﬂ.com
© © O
Rua Pudre Eustiguien® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31)9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com




ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que

sou o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade

Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissicnais, anexa a esta declaracao.

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

Assinado de forma digital por
TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA

Dados: 2025.04.11 14:56:22 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo identificagéo

O

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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* CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS ’

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

' NOME....oosorc.... : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
| REGISTRO.......... . MG-092539/0-5
| CATEGORIA........ : CONTADOR
L —— 057 BORe é

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Otz %};mﬁa‘dﬁdm
iciele Av. Santos Lzi
Greiiele <, 008
SV
18.267.179/0001-03



23/05/2025, 09:02 Gmail - LAR SAO JOSE - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 04 TERMO DE COLABORAC.E\O“\
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L AR SAO JOSE - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 04 TERMO DE
COLABORAGAO 22-2024

1 mensagem

?ﬁ@ Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de maio de 2025 as 09:02
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, diretorialarsaojose@gmail.com, Prestagao de Contas

<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, COMTI MONLEVADE <comtijoaomonlevade@gmail.com>, Girlene .
<girlenemartins@ymail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apds anélise da prestagdo de contas da parcial 04 do Termo de Colaboragéo n° 22/2024- CMDPI, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

- Pagina 07
Corrigir a data do relatério de atividades da auxiliar de servigos gerais.

- Pagina 09
Relatério de atividades da cuidadora social falta assinatura.

- Pagina 28
Corrigir o CPF 856.957.506-87 e o CRC 092539/0-5 da contadora atual da OSC, os dados inseridos s@o do antigo
contador.

- Pagina 30
Corrigir o CPF 856.957.506-87 e o CRC 092539/0-5 da contadora atual da OSC, os dados inseridos s&o do antigo
contador.

- Pagina 44
ANEXO IV- Declaraggo de guarda dos documentos originais apresentados na prestagéo de contas corrigir o numero
do Termo de Colaboragda 22/2024.

Prazo para a entrega da documentagao: 26/05/2025, até as 10h, impreterivelmente.

1}

0~ A -:;" . — \ anyl - -:-_\éf: R
Atenciosamente, Mﬂ-ﬂﬁa\;ﬂ,nﬁ:u{mﬂ 1 7% f Jad) 3P0
L
Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https:.’imail.googie.com/mail.’u!(]f?ik=658bb1 679b&view=pt&search=alI&permlhid=lhread—a:r-1 562594407538678014&simpl=msg-a:r-3915731543... 7



Relatério da Auxiliar de Servicos Gerais

Valéria Cristina Morais de Souza
Marco/25

Durante 0 més de margo/25 desempenhei minhas fungdes como auxiliar de servigos
gerais no Lar, contribuindo para a manutencdo da limpeza, organizagdo e
funcionalidade dos ambientes, garantindo assim o conforto € o bem-estar dos

residentes, visitantes e da equipe.

As principais atividades realizadas incluiram a limpeza diaria e periédica das areas
comuns, como salas de convivéncia, refeitérios, banheiros e corredores, além dos -
quartos dos idosos, sempre respeitando as necessidades e horarios de cada
residente. Realizei também a coleta e destinacdo adequada de residuos, seguindo

os protocolos de higiene e seguranga estabelecidos pela instituigdo.

Ademais, participei de atividades de organizacdo de materiais, como roupas de
cama, toalhas e utensilios, assegurando que estivessem disponiveis e em boas
condicbes para uso. Também prestei apoio em demandas especificas, como

montagens de espac¢os para eventos internos.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em manter o padrdo de

qualidade nos servicos prestados e em contribuir para o bom funcionamento do asilo.

Jo&o Monlevade, 31 de margo de 2025

\ fa® 2.8
Valena Cristina Morais dé Souza

Auxiliar de Servigos Gerais
Gﬁgé% %nros Lzidoro

Presxdente do Lar Séo José
18.267, 179;’0901 03

O O O

Rua Padre Eustiguio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joio Moninevade (31) 9 7131-0480 o

larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Cuidadora Social

Roseli Aparecida Silva
Margo/25

Durante o més de marco/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais acoes desenvolvidas, destaquei 0
acompanhamento didrio nas rotinas de higiene pessoal, alimentagao, garantindo

o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagoes relevantes sobre o estado de satde e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer

altera¢des ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente

acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025

fnly Osig
[Roseli Aparecida Silva
Cuidadora Social

égﬂgfe A p%gntos Lzidoro

Presudente do Lar Séo José
18. 267 1?9/0{101 -03

o9

O O O W

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jofio Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente ; 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 182671798000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao ¢ 12/03/1999
Nome . 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: ;06586925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cdod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base o ' 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 37,19
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 168,19
A-\‘
2.121,83 173,55
Valor Liquido 1.948,28
Saido Base Sal. Contri, INSS Base Cdl. FGTS F.G.T.S damés ‘ Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.121,83 7,9266 2.121,83 169,74 1.657,03
DECLARD TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ) )
|
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 12/03/1999
MNome : 000003 ROSELI APARECIDA DA SILVA CPF: : 06588925689
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod, Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46 '
~~ 011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 154,95
256 | DSR s/insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 37,19
666 | Desc Seguro Vida 5,36
803 | INSS Folha 168,19
oo Recursos | ~wo e o e
Pabticos - Parceria | o0 o 6o fora” prastados |
Tar de C f&gé(, 2 /uu 03 njaterinis foram récehidos ’
m__99 /9094 em OH /. 04,29, |
S : ol 'wa»c.on Seandon W/ dg70 |
Presidente ~ 4 Prasidente |7 I 2.121,83 173,55
Lar Saoc José da SSVP Lar Sdo Jawé da SQR ] i :
T T T vater Liquido 1.948,28
Salde Base Sal. Contri. INSS Base C4l. FGTS FGTSdomss Baso Célc. IRRF Faixa IRRF
1.540,46 2.121,83 7,9286 2.121,83 169,74 1.657,03
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO i
I/ Puds A 2000 et
DATA " v ASSINATURA DO FUNCIONARIO




For Time Flex Ponto Web

CARTAQ PONTO SR

DE O1/Q3/2025 ATE 31/03/2025 Pégina 1 de 1
5 1L0F T

For Time Flex
Fonto Web

Cmititls em 01/04/2025 2

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Pauio Horéatio de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 SAI1 ENT2  SAI2  ENT2
Inscrigéo Est. ISENTO SEG
] TER
Nome ROSELI APARECIDA DA SILVA ik
N° Folha 10 N° PIS/PASEP 12709674124 aul Ver  Ciclo
CTPS Admisséo 12103/1999 SEX
Fungéio CUIDADOR DE IDOSOS i
OOoM
Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS
oBs
p- o B 5o ; 1 NORMAIS DSR . NOT. FALTAS  EXTRAS. EXNOT = 8SALDD
TOTALS 0,00 3,87 0,00 0,00 165,33 0,00 Q0,60
61703725 = sab - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 4404514
02/03/25 - dom —~ Cl FOLGA FOLGA  FOLGA FOLGA +404:14
02/03/25 = seq = OF 06:51% 19 30 13:09 18:%1 11:01 +415:15
04703725 = ter - (1 FOLGA  FOLGA  FOLGA  TFOLGA +435:15
G5/03/25 - qua - C2 06:47+ 11:18% 12:18* 18:50%* 11:03 +426:18
CALL3/25 - gur - Cl FOLGA  FOLGA FOLGA ) I-TOI,GA - +426:18
3725 = sex ~ C2 g6:49* 11:26 12:24 18:49 11:02 +437:20
08/03/25 - sib - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA : +d37:20
09/03/25 - dom ~ C2 06:49* 11:11 12:09 18:50 01:50 T1:503 +448:23
10/03/23 - 3eg - Cl FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA +448:23
11/03/2% ~ ter - C2 06:H2* 12:08 13:06 18:50 11:00 +459:23
12 3/25 = qua - Cl FOLGA  FOLGA  FOLGR  FOLGA } ‘ +459:23
13/03/25 - qui - C2 06 53% 11205 12:00 18:52 11:04 +470:27
14/03/2% - sex - Cl FOLGA FOLGA  FOLGA E‘OLGA ) +470:27
15/03/25 -~ sab -~ C2 06:45% 11:04% 93‘ Tosh3* 11:09 ) +4B'1:36
16/703/2% - dom - Cl F'G!;G.-"} FOLGA lOI GA  FOLGA 7 +481:36
17/03/25 -~ seg - C2 J6:53* 11:06* 2:04% 18:56% 11:0% +482:41
18/03/25 - tev - Cl. FOLGA . FOLGA FOLGA FOLGA ) ) ) C+492141
19/03/25 -~ gqua -~ C2 06:53% 11:234 12:24 18:53 10:59 +503:40
20/03/2% - qui ~ C1 FOLGA  FOLGA FOLGA  FOLCGA +503:40
21:’9."};’237— sex =~ €2 D6:46* 11:15 L2537 18:46 ) 10:58 +514:38
22703725 - s8b -~ Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +514:38
Ba/03/2n - dom - (2 Obibd~ 1l:l3  12:1/  1Bidba 0L:5%0 10106 $525:34
24/083/25 - seg - C1 FOLGR  FOLGA FOLGA  FOLGA +525:34
25/03/25 « ter ~ (2 D6:54+ 11:17 12:20 18:52% 1Q:55 +536:29
26/03/25% - qua - C1 FOLGA  FOLGA FOLGA  FOLGA +536:29
27/03/25% - gqui - C2 06:53% 12:04 13:03 18:55 11:03 +547:32
2 i/25 -~ sex —- Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +547:32
249rv3/2% - sab - C2 Qfzd*  L2sldy 1314 L8:50 11:02 +55B:34
30/03/25 - dom - C1 FOLGAE  FOLGA  FOLGA  FOLGA +553:34
31/03/25 - seg - C2 06:955% L1i:i2  12:11  18:54 11:00
Legenda dos Ciclos
siclo - N Folga Fol qa Folga Felga Folga Folga Folga Felga Folga TFolga
Ciclo 2 - 19:00 01: 02:00 0Q7:00
(¥) - Batida langada manualmente (") - Abono Parcial {(*) = Pré Assinalado

econheco a exatidéo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdoc Ponto substitui o quadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Hordrio de Trabalho Externo.

Dok A 2da Uiioads Ao S0ty G
S Wicente de Paulce

ROSELY APARECIDA DA SILVA Lar jao Jose da Soc de

jele Ap. Santos zidoro
Gr%:g;identf do Lar Sdo José g

£
1.8.25.179/0901—03 Q@




Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°

R N R o A A S I I e T8 P ST 2

T T e A RO AR R R R

092539/0-5, é o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.280-

X,, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627 -

2 no dia 07/04/25, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competéncia Marco/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario | Referéncia Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Marco/25 | RS 46,88
2 Roseli Aparecida Silva MATEAI2 -R$ 165,18
Total R$ 215,07

TANEA MARIA DO Assinade de forma digital gar

TANIA MARIA RO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA
BATFJTA m:mn.ns.m 14:470%
Contador da OSC

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31)3851-3444
Laranjeiray - jodo Monlnevade ; (31)%9 7131-0480 @

' @4 3 820\995-331'(;710
Grei¢iele Aparecida Santbs lzidoro
Presiciente 0s

Sintos L
Greiclele Ap. Santos lzidoro
President¢ do Lar Sdo José

. SV P
18.267.179/0001-03

larsacjosedasociedade@gmail.com
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Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscritc no CPF sob 856.957.506-87, CRC n\\a‘ﬂf’,“‘ﬁ/
092539/0-5 € o contador (a) responséavel pela referida Organizacéo da Sociedade Civil,

declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.280-

X, para a conta de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627~

2 no dia  07/04/2025, para pagamento .total da guia de FGTS, correspondenties aos
profissionais abaixo.

Competéncia Marco/25
FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia. Valor
1 Valéria Cristina Morais de Souza Margo/25 | R$ 39,63
2 Roseli Aparecida Silva Margo/25 R$ 169,74
Total R$ 209,37

Assinada defarms digital poi
TANIA MARIA DO TANIA MARIA D3 PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA E:L‘ﬂ"_. R S R
Contador da OSC Ore iele Apa bcida Santbs (Zidoro
Presidente da 0SC
Greiciele Ap. Santos Izidoro
Presidenté do Lar Sio José

S.SV. P
18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Larunjeiray - Jolo Monlnevade (31) 9 7131-0480 <

larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXO IV

DECLARAGAC DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

'Eu. Greiciele Aparecida Santos Izidoro, Presidente do Lar Sdo Jose da Sociedade Séo Vicente de '
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Lar Séo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente

ao Termo de Colaboragio n® 22/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia atil

subsequente ao da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

Mﬁk& A’) 8397&}1 ‘3’)} d;/]o

Gretclele Aparec:da Santos |zidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos IZ!dOI‘O
Presidente do Lar Sdo José

S.SV.P
18.267.175/0001-03

Rua Padre BEustaquio n® 11 (31) 385)-3444

Laranjeivay - oo Momdnevade (31) 9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com
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PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAOD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribui¢des
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e & © & @ &

Art. 2° Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicago.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEF: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

PREFEITURA DE 30&0
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ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 22/2024

Vigéncia da parceria: 28/11/2024 a 27/11/2025

Valor Global: R$ 69.934,94 (Sessenta e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos)

margo/2025.

Prestagio de Contas: Parcial 04 no valor de R$ 4.015,89 (quatro mil e quinze reais e oitenta e nove centavos) - Despesas de

MONITORAMENTO

"

OBJETO DA PARCERIA

A execucdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais”, que
visa reduzir os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas
por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria
da qualidade de vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia

para |ldosos (ILPI).

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Margo/2025

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho no

periodo em andlise.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

—

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagao para composigdo do processo de prestagéo de contas e
também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jo&o Monlevade nos

seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.himl

https://pmijm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 35

(trinta e cinco) idosos.

ANALISE QUALITATIVA

atividades culturais e

O publico alvo recebeu assisténcia material, morall intelectual e social em

condigdes de liberdade e dignidade, bem com
S i

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3850-2554 e WhatsApp - 3143859-2553
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recreativas, visando a preservagdo de sua saude fisica

garantindo a convivéncia familiar e social.

e. ental,
e

IMPACTO DA PARCERIA

[ X]Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa Idosa e suas respectivas Comissdes, sdo os érgéos

CONTROLE SOCIAL _ .
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto
social da parceria.

- Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSAO

trabalho, no periodo em andlise.

Qo)

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [ X]SIM [

OBSERVAGAO: Nao ha.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

] NAO

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

exigéncias destalLei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015) .

José Silvério dos Santos

- Membro -

. )
Carolina Moreira Duarte

- Membro -

0 Cristiano Pires Machado

- Membro -

[ Fisc:

ratjo Filho~

o BRI
José Gomes de

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

« Rita de Céassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgdo —Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWwW.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

O presente parecer técnico tem por objeto analisar a prestagdo de contas parcial n° 04, referente as
despesas do més de margo de 2025, no valor de R$ 4.015,89 (quatro mil e quinze reais e oitenta e
nove centavos), relativa ao Termo de Colaboragao n® 22/2024, celebrado entre o Municipio de
Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo, formalizado em 28 de
novembro de 2024, no ambito do Chamamento Publico n° 01/2024, com recursos oriundos do Fundo
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa (FMDPI).

1. Objeto da Parceria

O presente Termo de Colaboragao tem por objeto a execugdo do projeto denominado
“Fortalecimento dos Servicos Essenciais”, que visa reduzir os impactos do processo de
envelhecimento nas pessoas idosas, por meio de atividades especificas e cuidados essenciais, com
foco na melhoria da qualidade de vida dos residentes na Instituigdo de Longa Permanéncia para
Idosos (ILPI), proporcionando assisténcia material, moral, intelectual e social, de forma a garantir
condigbes de liberdade, dignidade, preservagao da saude fisica e mental, bem como fortalecimento

da convivéncia familiar e comunitaria, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado.
2. Fundamentagao Técnica

A analise desta prestagdo de contas fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n® 13.996,
devidamente homologado pela Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo, designada pela Portaria
Municipal n° 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O relatério aponta que, no periodo de margo de 2025, a OSC:

o Cumpriu integralmente os objetivos especificos pactuados no Plano de Trabalho.

e Realizou atendimento a 35 (trinta e cinco) idosos, com prestagdo de servigos essenciais,
atividades recreativas, culturais, bem como suporte a satde fisica, mental e social.

o Atendeu as orientagdes técnicas relativas a execugdo do objeto e & conformidade
documental, inclusive no que se refere ao cumprimento dos artigos 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014, os quais tratam respectivamente da publicidade dos atos, das

responsabilidades da administragéo publica e da transparéncia na execugao das parcerias.

Verifica-se, ainda, que a parceria cumpre as diretrizes de transparéncia e controle social, tendo todos
os documentos obrigatérios devidamente publicados nos canais oficiais da Prefeitura de Jo&o

Monlevade, em atendimento ao art. 11 da Lei n® 13.019/2014. )

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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3. Enquadramento Legal
Montav‘aé?'
A andlise da regularidade da execugdo da parceria e da prestagdo de contas parcial encontra

respaldo nos seguintes dispositivos da Lei Federal n° 13.019/2014:

e  Art. 59, §2°%
“No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a avaliagdo

serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.”

e Art. 64
“A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da sociedade civil devera conter elementos que
permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagéo do

alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas.”

4. Conclusao

Diante da analise técnica realizada, fundamentada no relatério de monitoramento e nas disposi¢des
legais aplicaveis, atesto como REGULAR a prestagdo de contas parcial n® 04, no valor de R$
4.015,89 (quatro mil e quinze reais e oitenta e nove centavos), referente ao més de margo de

2025, tendo sido devidamente demonstrado:

e A correta aplicagéo dos recursos publicos repassados;
o Arealizagéo das atividades pactuadas no Plano de Trabalho;
e A efetividade no atendimento ao publico-alvo, com impacto social positivo;

e O cumprimento das obrigagdes legais relativas a transparéncia e ao controle social.

Diante do exposto, encaminho os autos deste processo de prestagdo de contas parcial & Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para analise e manifestagao conclusiva, nos termos do art. 69, §5°,
da Lei Federal n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023, e

demais normativos aplicaveis.

Joao Monlevade, 29 de maio de 2025.

Rita de Céssia‘g;);}é{e Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
aﬁemlzpc;éss DA SOCIEDADE CIVIL

1

i

OiPRE_FEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, corffetidas pelo art, 52, inciso VI, da Lel Organica Municipal; "
i

R?soxva

Muni¢lpio|e as Organjzagdes da Socledade Civil a manifestagdo concluslva sobre a preslagio de
contas, ngs termos do Art, 70, do Decreto Municlpal N° 112/2018.

T
Art. 1Lj Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
P’atégfafa inico ~ A manifestagéo conclusiva sobre & prestagéo de contas fica gondiclonada a
1~ Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monltoramento g Avaliagso;

Il - Hommologagéo do Relatdrio Técnico de Monit@r;a_meﬁlo e Avallagio pela Comisséo de
Monitoramento e Avallagéo do MROSC;

1l - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de cortas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC. '

Art. 2*’ Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laéreio José Ribelro
Prefeito Munleipal

Registrada e publicada nesia Assessoria de Govemno, ao vigésimo dia do més de Outubro de

| ‘ e
! Gentll Lypas reira Bicalho
‘ : " Assapstf dg Governo

2023.

Rua Ger: i1do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concelgld - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 =~ Www.pmjm.mg.gov.br

i
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _63, folhas,
incluindo esta, referente 8 PARCIAL 4 do TERMO DE COLABORAGAO N° 22/2024
- LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é a
execugdo do projeto “Fortalecimento dos Servigos Essenciais” que visa reduzir
os impactos do processo de envelhecimento nas pessoas idosas por meio de
atividades especificas e cuidados essenciais, visando a melhoria da qualidade de
vida dos residentes na Instituicdo de Longa Permanéncia para |dosos- ILPI, para
analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

L]

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 04 referente ao Termo de Colaboragdo N° 22/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagdo
de Contas da Parcial 04 a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 22/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, O\ de \IANO de 2025.

u@wgﬁu
Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



